2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

25 октября 2023 г.                          г. Георгиевск                                         № 217-22
О налоге на имущество физических лиц на территории

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 21, 29

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=AB9FCDB46D2B0B39C5617C035746B21877AF230CF3DEA622B67D6EB1F04B3AE0AA0665DDEBA4505444068Ao9X0G"Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края налог на имущество физических лиц с 01 января 2024 года.
2. Установить, что налоговая база по налогу на имущество физических лиц в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
3. Установить ставки налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2,0 процента в отношении:

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
4. Признать утратившими силу решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 27 октября 2017 года № 25-2 «О налоге на имущество физических лиц на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

от 22 ноября 2017 года № 174-4 «О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 25-2 «О налоге на имущество физических лиц на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

от 25 июля 2018 г. № 390-16 «О внесении изменения в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 25-2 «О налоге на имущество физических лиц на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

от 26 сентября 2018 г. № 399-18 «О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 25-2 «О налоге на имущество физических лиц на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

от 29 июля 2020 г. № 738-55 «О внесении изменения в абзац шестой подпункта 3.1 пункта 3 решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 25-2 «О налоге на имущество физических лиц на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Резванов).
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                       А.В.Зайцев

Подписано:

25 октября 2023 г.